
            

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.gov.it 

  

                                                                                                                  - SIG.RA CECILIA STELLA 

   -  AL SITO ON LINE  
     AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
 
 
 

                     OGGETTO:     DETERMINA DIRIGENZIALE  RIMODULAZIONE  CONTRATTI  STIPULATI PER 
PROGETTI DIDATTICI. 
 

- 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI          i DPCM del 4 e 8 Marzo 2020  e successivi e le relative note Miur in merito alla sospensione 

delle attività didattiche  a seguito emergenza COVID -19;  

VISTO l’art.40, L.449/1997, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività e di insegnamenti per sperientazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO    il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministra tivo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO        il Regolamento dell’Istituto per la disciplina di contratti di prestazione d’opera per  l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTO         il piano dell’offerta formativa per l’a.s.2019/2020; 

VISTA         la delibera n.5  del 26.11.2019 di approvazione da parte del Consiglio di Istituto del Programma    

Annuale 2020; 

CONSIDERATO CHE si è reso necessario sospendere tutte la attivitàdidattiche dal 05.03.2020; 

VISTO  il contratto n.16   prot. n.6269     del   25.10.2019  stipulato per lo svolgimento del Progetto 

didattico “ Scacchi: Un gioco per crescere ….insieme”   per il  periodo Novembre  -Maggio 2020   

per un compenso  di  € 3.326,00 (n. 12 incontri a classe nelle classi 2^,3^,4^ della Scuola Primaria 

“XX Giugno” ; 

VISTE        le verifiche effettuate dall’Ufficio di Segreteria in merito alle attività effettivamente svolte ( tutti 

gli incontri svolti  solo nelle classi 2^ e 4^  ; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle prestazioni effettuate           

DETERMINA 

 
- di procedere al pagamento dell’attività effettivamente prestata  pari  ad € 2.375,00;                    

- di autorizzare la DSGA  ad impegnare tale somma  imputandola  nel Programma annuale 2020;  

- Ai sensi dell’art.31del D.lgs.50/2016 responsabile unico  del procedimento è la sottoscritta Dirigente 

Simonetta Zuccaccia.  

 

 
                                                                                                              f.to     LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

                                                                                                                                Simonetta Zuccaccia 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.gs. n. 39/1993      

PGIC86600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001954 - 13/05/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


